[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2266/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, para colocação de tampa de vaso sanitário no banheiro das crianças da EMEI Maria de Lourdes Rodrigues na Rua Antonio Nolli, 148 – Cruzeiro do Sul.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize a colocação de tampa no vaso sanitário dos banheiros das crianças da EMEI Maria de Lourdes Rodrigues na Rua Antonio Nolli, 148 – Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que há a necessidade de colocação de tampa de vaso sanitário nos banheiros das crianças, além de ser necessário para sentarem, pois sem a tampa as crianças tem dificuldades, e esta deve permanecer fechada para que não haja contaminação no ar após a descarga. Por motivos de higiene e saúde para as crianças solicitamos esse serviço.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 3573/2018 - 16/03/2018 12:28